Am Ende seines Abdruckes gibt Foncemagne das ita-
lienische Attestat des rowischen Archivbeamten Berini vom
9. Oct. 1740 iiber die Auslieferung der Urkunde an den Bot-
schafter des Konigs von Frankreich.

Ich fiige andere Atteste und Beglaubigungen hinzu,
welche der in das Protocollbuch eingefiigten Copie beige-
geben sind.
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Zuerst der Brief des Botschafters an den Papst:

Beatissimo Padre,

L’ambasciatore di francia in conformitd degli ordini,
che ne ha ricevuti, si da l'onore di rappresentare alla San-
titd vostra, che si ritrova nell’ Archivio del Campidoglio un
Instromento concernente la donazione fatta nell 1494 da
Andrea Paleologo a favore del Ré Carlo VIIL. uno de’ Pre-
decessori della Maesta sua, lsuquale desiderarebbe, che V.
Beatitudine si degnasse fargli consegnare il detto Instromento
per riporlo nella sua Reale Libreria, lasciandone perd nel
sudetto Archivio una copia autentica, e legalizata nella dovuta
forma, che della grazia etc.

Il Duca di Sant Aignan (dies eigenhindig).

Draussen: Alla Santity del Papa
Benedetto XIV.
Per la Maiesty del Re Xm3.

Ebenso draussen: La Sta di N. S. ha comandato a mi
infrascritto di far consignare a sua Ecc* il sig. Amb. di
francia duca di S. Aignan DPinfrascritto Instrom. originale
con rescriverne copia aut. questo di 7. settbre 1740

Card. Aldrobrandini Datario.

Am Ende der Copie stehen folgende Attestate:

In D. N. Amen. Cunctis ubique notum sit, qual. presens
copia de ordine S.D.N. Pape Benedicti XIV. per nos fideliter
sumpta et de verbo ad verb. nil addito, vel diminuito ex-
tracta et exemplata fuit ex originali Instrum. a DD. Fran-
cisco de Schracteh Florentino, et Camillo Beneinbene No-
tariis Urbis recepto, et in Prothocollo Instrumentor: D. Ca-
milli Beneimbene incipien. ab A. 1467 et sequen. usq. ad. A.
1505 jamdiu asservato in archivio ven. Collegii Curie Ca-
pitolii Notarior. et facta cum Originali Instrum. diligenti, et
exacta auscultatione et collatione in omnib. concordare com-
perimus salva semp. etc. Originale autem ejusd. Jnstr. de
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mandato ejusd. D. N. Pape fuit pcr nos traditum, et con-
signat. Invict™ et Chr™ Galliarum Regi et pro eo III™ et
E= D. Don. Paulo de Beauvilliers Duci S. Aignani, Pari
Francie et apud hanc S. Sedem pro d. Inv™ et Chr™ Rege
Extraordinario Oratori ut patet ex Instr. quietantie huic
sumpto alligato. Actum Rome in d° Archivio Capitolino
presentib. Il et adm. Rev. D. Camillo Randanini fil. b. m.
Santis Romano, IlI™° D. Julio Ricei et Il D. Com® Alexandro
Petronii Rom. civib,, et Archivistis Populi Romani testib. ad
presentia vocatis atq. rog. In quor. robur etc. Datum
Rome ex Capitolio hac die VIIIL. Octobris 1740.